do feito por falta de motivação, justificativas ou dispositivos regulamentares e legais infringidos, 
pugnando no sentido de que todas as preliminares de nulidade aventadas devem ser rejeitadas. 

Ao adentrar ao mérito da autuação, disse que da planilha referenciada, dentre as 25.000 (vinte e 
cinco mil linhas) citadas na defesa, o patrono destaca, especificamente, o equipamento 
denominado “BANCADA ANTI SQUEAK”, adquirida com a Nota Fiscal nº 441, emitida em 20/09/2019, 
a “IMPRESSORA”, de Nota Fiscal nº 11.301, emitida em 23/05/2018, e “APARELHO DE AR